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Bild: Bergtour "Alpstein hoch 4" auf dem Santigipfel, 10.8.2023

Ausgabe: 30.8.2024

Datum Tourenziel, Aktivitat Art Grad Tourenleiter Anmelde-
schluss *)
22.11. Herbstwanderung W T1 Signer 19.11.
2./3.12. Fonduetour Hundsteinhiitte S/B L Frei / Meier 19.11.
9.12. Lawinenkurs Ex Huber / Umann 6.12.

ein Muss flir Outdoor Schneesportler!
12.12. Delémont T1 Vogt 9.12.
4.-7.1. SVSE Langlaufcamp Davos SVSE

=

8.1. (Einlauf-) Skitour Toggenburg S L Schmid 7.1.

11.1. Gulmen (SG) S L Flachmdller Vorabend
12.-14.1. SVSE Lawinenkurs Jochpass S SVSE

17.1. EWF-Jass in Frauenfeld W T1 Schmid 13.1.
21.-27.1. SVSE Schneesportwoche in Veysonnaz SVSE

22.1. Firzstock S WS Signer 19.1.

Hoch Uber dem Walensee
25.1. Furggelenstock zum 1. S L Haas 23.1.
27.1. Ebenalp - Trophy S/SS www.ebenalptrophy.ch

Nacht Tourenski- und Schneeschuhlauf
2.2. Gamidaurspitz S WS+ Signer 30.1.



Datum Tourenziel, Aktivitat

6.2.

7.2.
14.2.
18./19.2.

24.2.
26.2.
28.2.

2.-9.3.
14.-16.3.

18.-24.3.
21.3.
24.-26.3.
5.4.

8.4.
10.-13.4.
18.4.

23.4.
27.4.
27./28.4.
3.5.

8.5.
14.5.
17.5.

21.-24.5.
31.5.
1./2.6.
4.6.

8.6.
11.6.

13.6.
15.-22.6.

16.6.
24.6.

28.-30.6.

Gossigenhochi
Treberwurst in Twann, Bielersee
Risipass - Stockberg

Cunggel/Schwarzhorn
Skitouren im Schanfigg

EWF Klubrennen
Winterwanderung Riederalp (VS)

Madrisa Runde
Skitour mit Liftunterstiitzung

86. EWF Skiwoche in Bivio
89. SVSE SM Alpin/Langlauf in

Engelberg

SVSE Skitourenwoche Matrei/Osttirol
Rund um den Flughafen Ziirich
St. Antonien mit Sulzfluh

Wilkethochi

Von der Emme zur Aare
EWF Skihochtourentage
Gratwanderung um Olten

Den Schaffhauser Reiat entdecken
Tosstal (ZH)

SVSE SM Volleyball in Olten

Val de Ruz (NE)

Rheinau - Riidlingen

Bannriet mit Torfstechmuseum
Buechberg: Siebnen - Buechberg -

Schmerikon

Unbekannter Aargau

E-Bike Tour

Gemeinschaftswanderung ESCW/EWF
Nordspitz Panoramaweg Bargen - Bargen

Durch & auf den Gonzen
Einzigartig! mit Ubernachtung im Bergwerk,

max. 10 Pers.

Bauen - Scheidegg - Isenthal

Kinder- und Familienklettern
Lauterbrunnen, Tal der 72 Wasserfalle
Furggelenstock zum 2.

EWF Wanderwoche 2024 in Saas

Almagell

Santis Classic

EWF Challenge
in einem Tag rund um den Walensee

SVSE Hochtourenkurs Tierbarglihiitte

Art  Grad
S L

SS T3

S WS+
R

W Ti

S L/WS
S L/WS
R

S

w Ti

S S

w T2

W Ti

S S

W T2

w Ti

W Ti

W Ti

w Ti

W Ti

w Ti

E

w Ti

Ex T4

w T2

K

w Ti
MTB S0-S2
W  T1/T2
Vv m-S
V/W

B

Tourenleiter

Schmid
Mathys
Bondt
Meier

EWF
Vogt
Signer

Seiler / Signer

SVSE

SVSE
Wackerlin
Signer
Bondt
Allenspach
Signer
Nussbaumer

Frigg
Flachmuiller
SVSE

Vogt
Allenspach
Zircher

Frigg

Stalder

Leonhardt

Schmid
Huber

Vogt

Haas

Frigg / Schell

Anmelde-
schluss *)

4.2.

12.2.
13.2.

17.2.
23.2.
25.2.

ausgebucht

19.3.

25.2.

3.4.

6.4.

1.3.

Bis Vorabend
18:00

21.4.
Vorabend

30.4.
6.5.

12.5.
15.5.

21.4.
Vorabend

12.5.

2.6.
4.6.
8.6.
11.6.
17.3.

www.saentis-classic.ch

Leonhardt

SVSE

14.6.



Datum Tourenziel, Aktivitat

29.6.
4.7.
8.-12.7.
13.7.
16.7.

17.-20.7.
25.7.
28./29.7.
10.8.

12.8.
18./19.8.
23.8.

28.8.
31.8.

1./2.9.

5.9.
9./10.9.

13.9.
20.9.

25.9.
28.9.
3.10.

12.10.
18.10.

20.10.
23.10.

2.11.

19.11.
4.12.
7./8.12.
14.12.

E - Bike Tour

Morgartenberg

SVSE Hochtourenwoche Wallis
Klettersteig Schollenschlucht

Malerische Wanderung iiber dem
Thunersee

Hochtour
Velotour Eulach - Tosstal
Obermutten - Savognin - Preda

EWF Plauschschiessen

Jubildum: 40. EWF Plauschschiessen
Alpstein

Alp Sigel - Marwees - Hundstein
Claridenhiitte - Gemsfairenstock -
Klausenpass

Ruchegg: Altmatt - Chatzenstrick -
Rothenturm

Montbovon - Gruyere (FR)

SVSE Event in Herisau
Spiel und Spass in kleinen Teams

Gemeinschaftstour mit Basel, Biel und
Brugg

Paxmal

EWF Prasitour
Rigi Ricken rauf und runter, von Brunnen
bis zur Hohlen Gasse

Auf dem Holzweg rund um Waldstatt

Zollbriick - Blaseflue -
Grosshochststetten

Wildensbuch-Turm
Rond om de Goggeien

Von Winterthur Toss entlang der Toss
nach Embrach

Chemin de Bellelay

Sihl und Lorzental: Hirzel - Edlibach -
Baar

SVSE Sternwanderung Luzern/Emmen
Der Sihl entlang

EWF Hauptversammiung
Gossau SG

Herbstwanderung

Avenches (VD)

Fonduetour Hundsteinhiitte

Lawinenkurs
ein Muss flir Outdoor Schneesportler!

Art Grad Tourenleiter

E

w T1
B

K

w T1
B WS/S
Vv L
B T3
B T4
B T4
w T1
w T1
w T1
w T1
B T4
w T1
w T1
w T1
B T2/T4
w T1
w T1
w T1
W T1
w T1
w T1
S/B L
Ex

Diem
Schmid
SVSE
Frei

Frigg

Signer

Schnurrenberger

Meier
Oertle

Signer
Bondt

Frigg

Vogt

Basel

Schmid
Leonhardt

Zircher
Frigg

Allenspach
Gmur
Wackerlin

Vogt
Frigg

SVSE
Allenspach

EWF

Signer
Vogt
Frei / Meier

Anmelde-
schluss *)

27.6.
2.7.

6.7.
14.7.

8.6.

23.7.
23.7.
keine

Anmeldung
9.8.

4.8.

21.8.

25.8.

Ende Juli

3.9.
20.8.

11.9.
18.9.

23.9.
26.9.
1.10.

9.10.
16.10.

28.10.

16.11.
1.12.
24.11.

Huber / Umann 10.12.



W/B = Wandern / Bergsteigen, Schwierigkeitsstufen T1-T6
S = Skitouren (L=leicht, WS=wenig schwierig, S=schwierig)
E = E-Bike / E-Velo

SS = Schneeschuh

LL = Langlauf R = Rennen

Detaillierte Angaben zu den Schwierigkeitsgraden: www.ewf-herisau.ch/skalen

K = Klettern

MTB = Mountainbike
V = Velo / Rennrad
Ex = Exkursion / Kurs

*) Der Anmeldeschluss ist verbindlich und muss eingehalten werden. Auch um den Tourenleitern die
Arbeit zu erleichtern. Der hier kommunizierte Anmeldeschluss kann kurzfristig noch auf spater verlegt

werden.

Aktuelle Infos und aktualisiertes Jahresprogramm immer unter www.ewf-herisau.ch/programm
Weitere Veranstaltungen/Wettkampfdaten SVSE: www.svse.ch

Prasident
Andreas Leonhardt, Oberer Gubel 58, 8645 Jona

praesident@ewf-herisau.ch

079 925 72 40

Kassier, Vizeprasident
Heiri Giittinger, Churfirstenstrasse 22, 7320 Sargans

kassier@ewf-herisau.ch

079 201 59 01

Aktuarin, Mutationen, Sekretariat
Claudia Oertle, Burghalden 14, 9100 Herisau

mutationen@ewf-herisau.ch

079 747 76 68

Tourenobmann
Stefan Signer, Buchenstrasse 17, 9100 Herisau

touren@ewf-herisau.ch

079 280 62 48

Chef Wettkampfsport
vakant

wettkampf@ewf-herisau.ch

Redaktion EWF-Zitig
vakant

redaktion@ewf-herisau.ch

Webredaktion
Christian Meier, Via Sursch 1, 7014 Trin

webredaktion@ewf-herisau.ch

081 630 14 16

Ehrenprasident
Ernst Egli, Schorenstrasse 46, 9000 St. Gallen

ehrenpraesident@ewf-herisau.ch 071 277 72 36

EWF-Sportvertretende

Ski Sigi Schmid
Volleyball Dario Huber
Schiessen Matthias Keller

oL Andreas Leonhardt
Laufsport Claudia Oertle

Rad Claudia Markwalder
Curling Andreas Leonhardt

ski@ewf-herisau.ch
volleyball@ewf-herisau.ch
schuetzen@ewf-herisau.ch
ol@ewf-herisau.ch
laufsport@ewf-herisau.ch
rad@ewf-herisau.ch
curling@ewf-herisau.ch

Bei allen Anldssen wird jede Haftung des EWF Herisau abgelehnt.

Vereinsadresse: EWF Herisau, 9100 Herisau

Postkonto: 90-12025-9 (IBAN CH55 0900 0000 9001 2025 9)

079 670 65 23
078 826 28 36
071 352 80 82
079 925 72 40
079 747 76 68
071 622 26 06
079 925 72 40


mailto:curling@ewf-herisau.ch

