

Jahresprogramm **2024**



Bild: Bergtour "Alpstein hoch 4" auf dem Säntigipfel, 10.8.2023

Ausgabe: 30.8.2024

Datum Tourenziel, Aktivität	Art	Grad	Tourenleiter	Anmelde- schluss *)
22.11. Herbstwanderung	W	T1	Signer	19.11.
2./3.12. Fonduetour Hundsteinhütte	S/B	L	Frei / Meier	19.11.
9.12. Lawinenkurs ein Muss für Outdoor Schneesportler!	Ex		Huber / Ulmann	6.12.
12.12. Delémont	W	T1	Vogt	9.12.
47.1. SVSE Langlaufcamp Davos			SVSE	
8.1. (Einlauf-) Skitour Toggenburg	S	L	Schmid	7.1.
11.1. Gulmen (SG)	S	L	Flachmüller	Vorabend
1214.1. SVSE Lawinenkurs Jochpass	S		SVSE	
17.1. EWF-Jass in Frauenfeld	W	T1	Schmid	13.1.
2127.1. SVSE Schneesportwoche in Veysonnaz			SVSE	
22.1. Firzstock Hoch über dem Walensee	S	WS	Signer	19.1.
25.1. Furggelenstock zum 1.	S	L	Haas	23.1.
27.1. Ebenalp - Trophy Nacht Tourenski- und Schneeschuhlauf	S/SS)	www.ebenalptrop	hy.ch
2.2. Gamidaurspitz	S	WS+	Signer	30.1.

_					
Datum	Tourenziel, Aktivität	Art	Grad	Tourenleiter	Anmelde- schluss *)
6.2.	Gössigenhöchi	S	L	Schmid	4.2.
7.2.	Treberwurst in Twann, Bielersee			Mathys	
14.2.	Risipass - Stockberg	SS	T3	Bondt	12.2.
18./19.2.	Cunggel/Schwarzhorn Skitouren im Schanfigg	S	WS+	Meier	13.2.
24.2.	EWF Klubrennen	R		EWF	17.2.
26.2.	Winterwanderung Riederalp (VS)	W	T1	Vogt	23.2.
	Madrisa Runde Skitour mit Liftunterstützung	S	L/WS	Signer	25.2.
29.3.	86. EWF Skiwoche in Bivio	S	L/WS	Seiler / Signer	ausgebucht
	89. SVSE SM Alpin/Langlauf in Engelberg	R	4	SVSE	aacgebaciic
1824.3.	SVSE Skitourenwoche Matrei/Osttirol	S		SVSE	
	Rund um den Flughafen Zürich	W	T1	Wäckerlin	19.3.
	St. Antönien mit Sulzfluh	S	S	Signer	25.2.
	Wilkethöchi	W	T2	Bondt	3.4.
	Von der Emme zur Aare	W	T1	Allenspach	6.4.
	EWF Skihochtourentage	S	S	Signer	1.3.
	Gratwanderung um Olten	W	T2	Nussbaumer	Bis Vorabend 18:00
23.4.	Den Schaffhauser Reiat entdecken	W	T1	Frigg	21.4.
27.4.	Tösstal (ZH)	W	T1	Flachmüller	Vorabend
	SVSE SM Volleyball in Olten			SVSE	
	Val de Ruz (NE)	W	T1	Vogt	30.4.
	Rheinau - Rüdlingen	W	T1	Allenspach	6.5.
	Bannriet mit Torfstechmuseum	W	T1	Zürcher	12.5.
17.5.	Buechberg: Siebnen - Buechberg - Schmerikon	W	T1	Frigg	15.5.
2124.5.	Unbekannter Aargau E-Bike Tour	Е		Stalder	21.4.
31.5.	Gemeinschaftswanderung ESCW/EWF Nordspitz Panoramaweg Bargen - Bargen	W	T1		Vorabend
1./2.6.	Durch & auf den Gonzen Einzigartig! mit Übernachtung im Bergwerk, max. 10 Pers.	Ex	T4	Leonhardt	12.5.
4.6.	Bauen - Scheidegg - Isenthal	W	T2	Schmid	2.6.
	Kinder- und Familienklettern	K		Huber	4.6.
11.6.	Lauterbrunnen, Tal der 72 Wasserfälle	W	T1	Vogt	8.6.
	Furggelenstock zum 2.	МТВ	S0-S2	Haas	11.6.
	EWF Wanderwoche 2024 in Saas Almagell	W	T1/T2	Frigg / Schell	17.3.
16.6.	Säntis Classic	٧	m-S	www.saentis-class	sic.ch
	EWF Challenge in einem Tag rund um den Walensee	V/W		Leonhardt	14.6.
2830.6.	SVSE Hochtourenkurs Tierbärglihütte	В		SVSE	

Datum	Tourenziel, Aktivität	Art	Grad	Tourenleiter	Anmelde- schluss *)
29.6.	E - Bike Tour	Е		Diem	27.6.
4.7.	Morgartenberg	W	T1	Schmid	2.7.
812.7.	SVSE Hochtourenwoche Wallis	В		SVSE	
13.7.	Klettersteig Schöllenschlucht	K		Frei	6.7.
16.7.	Malerische Wanderung über dem Thunersee	W	T1	Frigg	14.7.
1720.7.	Hochtour	В	WS/S	Signer	8.6.
25.7.	Velotour Eulach - Tösstal	٧	L	Schnurrenberger	23.7.
28./29.7.	Obermutten - Savognin - Preda	В	T3	Meier	23.7.
10.8.	EWF Plauschschiessen Jubiläum: 40. EWF Plauschschiessen			Oertle	keine Anmeldung
12.8.	Alpstein Alp Sigel - Marwees - Hundstein	В	T4	Signer	9.8.
	Claridenhütte - Gemsfairenstock - Klausenpass	В	T4	Bondt	4.8.
23.8.	Ruchegg: Altmatt - Chatzenstrick - Rothenturm	W	T1	Frigg	21.8.
	Montbovon - Gruyère (FR)	W	T1	Vogt	25.8.
31.8.	SVSE Event in Herisau Spiel und Spass in kleinen Teams				
1./2.9.	Gemeinschaftstour mit Basel, Biel und Brugg	W	T1	Basel	Ende Juli
5.9.	Paxmal	W	T1	Schmid	3.9.
9./10.9.	EWF Präsitour Rigi Rücken rauf und runter, von Brunnen bis zur Hohlen Gasse	В	T4	Leonhardt	20.8.
13.9.	Auf dem Holzweg rund um Waldstatt	W	T1	Zürcher	11.9.
20.9.	Zollbrück - Blaseflue - Grosshöchststetten	W	T1	Frigg	18.9.
25.9.	Wildensbuch-Turm	W	T1	Allenspach	23.9.
28.9.	Rond om de Goggeien	В	T2/T4	Gmür	26.9.
3.10.	Von Winterthur Töss entlang der Töss nach Embrach	W	T1	Wäckerlin	1.10.
12.10.	Chemin de Bellelay	W	T1	Vogt	9.10.
18.10.	Sihl und Lorzental: Hirzel - Edlibach - Baar	W	T1	Frigg	16.10.
20.10.	SVSE Sternwanderung Luzern/Emmen			SVSE	
23.10.	Der Sihl entlang	W	T1	Allenspach	28.10.
2.11.	EWF Hauptversammlung Gossau SG			EWF	
19.11.	Herbstwanderung	W	T1	Signer	16.11.
	Avenches (VD)	W	T1	Vogt	1.12.
7./8.12.	Fonduetour Hundsteinhütte	S/B	L	Frei / Meier	24.11.
14.12.	Lawinenkurs ein Muss für Outdoor Schneesportler!	Ex		Huber / Ulmann	10.12.

W/B = Wandern / Bergsteigen, Schwierigkeitsstufen T1-T6
 S = Skitouren (L=leicht, WS=wenig schwierig, S=schwierig)
 SS = Schneeschuh
 E = E-Bike / E-Velo
 Ex = Exkursion / Kurs
 LL = Langlauf
 R = Rennen
 K = Klettern

Detaillierte Angaben zu den Schwierigkeitsgraden: www.ewf-herisau.ch/skalen

*) Der Anmeldeschluss ist verbindlich und muss eingehalten werden. Auch um den Tourenleitern die Arbeit zu erleichtern. Der hier kommunizierte Anmeldeschluss kann kurzfristig noch auf später verlegt werden.

Aktuelle Infos und aktualisiertes Jahresprogramm immer unter **www.ewf-herisau.ch/programm** Weitere Veranstaltungen/Wettkampfdaten SVSE: **www.svse.ch**

Präsident

Andreas Leonhardt, Oberer Gubel 58, 8645 Jona	praesident@ewf-herisau.ch	079 925 72 40
Kassier, Vizepräsident		
Heiri Güttinger, Churfirstenstrasse 22, 7320 Sargans	kassier@ewf-herisau.ch	079 201 59 01
Aktuarin, Mutationen, Sekretariat		
Claudia Oertle, Burghalden 14, 9100 Herisau	mutationen@ewf-herisau.ch	079 747 76 68
Tourenobmann		
Stefan Signer, Buchenstrasse 17, 9100 Herisau	touren@ewf-herisau.ch	079 280 62 48
Chef Wettkampfsport		
vakant	wettkampf@ewf-herisau.ch	
Redaktion EWF-Zitig		
vakant	redaktion@ewf-herisau.ch	
Webredaktion		
Christian Meier, Via Sursch 1, 7014 Trin	webredaktion@ewf-herisau.ch	081 630 14 16
Ehrenpräsident		
Ernst Egli, Schorenstrasse 46, 9000 St. Gallen	ehrenpraesident@ewf-herisau.cl	n 071 277 72 36

EWF-Sportvertretende

Ski	Sigi Schmid	ski@ewf-herisau.ch	079 670 65 23
Volleyball	Dario Huber	volleyball@ewf-herisau.ch	078 826 28 36
Schiessen	Matthias Keller	schuetzen@ewf-herisau.ch	071 352 80 82
OL	Andreas Leonhardt	ol@ewf-herisau.ch	079 925 72 40
Laufsport	Claudia Oertle	laufsport@ewf-herisau.ch	079 747 76 68
Rad	Claudia Markwalder	rad@ewf-herisau.ch	071 622 26 06
Curling	Andreas Leonhardt	curling@ewf-herisau.ch	079 925 72 40

Bei allen Anlässen wird jede Haftung des EWF Herisau abgelehnt.

Vereinsadresse: EWF Herisau, 9100 Herisau

Postkonto: 90-12025-9 (IBAN CH55 0900 0000 9001 2025 9)